INDICAÇÃO Nº 008/2019

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Indico ao Poder Executivo Municipal, para que através da

Secretaria Municipal competente, estude a possibilidade de realizar parcerias com
Entidades, Sindicatos e Associações de Bairros, para que estas possam fazer a
manutenção de praças e canteiros na área urbana do Município, o que embelezará ainda
mais Roca Sales.

Roca Sales, 29 de maio de 2019.

Luís Fernando Horst,
Vereador.

JUSTIFICATIVA:

Com a realização de parceria entre a Administração Municipal e

as Entidades, Sindicatos e Associações, haverá a possibilidade das mesmas realizarem a
manutenção das praças e canteiros dos bairros, em que o Município forneceria as mudas
e os moradores e integrantes das Associações se prontificariam em realizar o plantio.

Roca Sales, 29 de maio de 2019.

Luís Fernando Horst,
Vereador.